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ALU-Tømrer 
 

 

ALU-tømrer er en håndværksuddannelse i fremtidens materialer og er nært beslægtet med 

den traditionelle tømreruddannelse. Forskellen er materialet, fordi ALU-Tømreren konstru-

erer bygninger med aluminiumsprofiler, aluminiumsplader og glas.  

ALU-Tømreren udfører bl.a. tag-, væg-, dør og vindueskonstruktioner i værkstedet og på 

byggepladsen. 

Konstruktionerne er beregnet som klimaskærme af glas. Dette stiller store krav til materia-

lekendskab og præcision, så skærmene kan holde tæt i al slags vejr. Aluminiumskonstruk-

tioner anvendes mange steder. På virksomheder, museer, beboelsesejendomme, udestu-

er, produktionsbygninger, hangarer, tankstationer og drivhuse. 

 

Du kan får mere at vide om ALU-Tømreruddannelsen på Træfagenes Byggeuddannelses 

hjemmeside www.traeuddannelser.dk  

 

Sådan er uddannelsen som ALU-tømrer bygget op 

Uddannelsen som ALU-Tømrer foregår både på en 

teknisk skole og hos et ALU-firma.  

 

Teknisk skole 

På teknisk skole skal du både tage et grundforløb og et 

hovedforløb. Grundforløbet skal tages sammen med tømrer, gulvlæggere og tækkemænd 

på Bygge-og anlægsindgangen. Grundforløbet kan tages på 25 tekniske skoler rundt om i 

landet – Du kan finde en opdateret liste over tekniske skoler, der udbyder grundforløbet, 

på Træfagenes Byggeuddannelses hjemmeside www.traeuddannelser.dk 

De sidste 18 uger - hovedforløbet – skal du tage på EUC Nordvestsjælland i Holbæk, 

 

Praktikplads hos et ALU-Tømrerfirma 

Du skal selv skaffe dig en praktikplads i en virksomhed. Den lokale telefonbog er en god 

hjælp til at finde ALU-Tømrerfirmaer i dit lokalområde, men også den tekniske skole kan 

hjælpe dig. 

Derudover kan vi anbefale Undervisningsministeriets hjemmeside www.praktikpladsen.dk, 

der er et internet-mødested for elever og virksomheder inden for erhvervsuddannelserne. 
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Her kan du finde virksomheder, der har ledige praktikpladser og er godkendt til at ansætte 

elever indenfor de enkelte uddannelser. 

 

Hvor lang tid tager uddannelsen: 

ALU-Tømreruddannelsen er et af specialerne under Træfagenes Byggeuddannelse og 

uddannelsen tager 3 år og 6 - 11 mdr. 

De 3 andre specialer under Træfagenes Byggeuddannelse er: tømrer, gulvlægger, og 

tækkemand: 

Tømrere, gulvlæggere, ALU-Tømrere og tækkemænd undervises sammen på nogle sko-

leophold i uddannelsesforløbet. Uddannelsen slutter med aflæggelse af en svendeprøve, 

der bedømmes af faglærte svende, mestre og faglærer. 

 

Videreuddannelse: 

Bl.a. til bygningskonstruktør, bygge- og anlægsteknolog, kort- og landmålingsteknolog, 

arkitekt eller ingeniør. 

 

Nyttige www. adresser:  

www.tib.dk       www.traeuddannelser.dk  

 

 

 

 

 

 

 

 

Oversigt over uddannelsesforløbet for Træfagenes Byggeuddannelser: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gulvlægger 

Praktik (kun for praktikadgangsvejens elever) Skoleophold Praktik * Svendeprøve 

20 ugers 

grundforløb 
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6* * Tækkemand 6 
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